fessum in prosequendo hoc necessario et inprimis gloriosissimo bello studium quodammodo penitus ex ipsius literis intelligere. Macte itaque illustrissime domine hâc virtute et ad nova fortia facta se accingat nihilque plane de hoc ardore et laudabili sac. caesari inserviendi conatu remittat, sed potius prioribus victoriis auspiciis s. Mtis novas addens immortalī suâ cum gloriâ foelici omine [!] contendat nec dubitet, quidquid hactenus actum et gestum est, id ex voluntate praepotentis dei accidisse. Qui cum optimo caesari indiderit, ut illmae Dominationis vrae operâ et consilio in propulsando inimico tanto cum ipsius honore uti decreverit pluribus illmam Dominationem vram cohortari, ut vulgo dici solet, sponte currenti calcar addere velle, arbitramur minime necessarium esse, cum de ipsius ad omnia pericula in gratiam sac. caes. Mtis et pro bono totius christianitatis, cui se totum conservavit, intrepide obeunda animo promptissimo nullatenus addubitemus. Voto tamen illmam Dominationem vram prosequimur et ut deus optimus max. consilia et actiones illius ad laudem nominis sui sanctissimi et sac. caes. Mtis populorumque fidelium quam subditorum utilitatem fortunare seque immanissimo hosti insignem victoriam illmae Dominationis vrae concedere vellet, ipsius bonitatem supplices deprecamur. Caeterum quantum ad nos et inclytum hoc Bohemiae regnum attinet, nunquam certe defuimus nostro officio, sed per totum hoc septemium maxima et firmissima auxilia ad clementissimam requisitionem sac. caes. Mtis lubente animo concessimus et hoc etiam anno benignissimo desiderio suo ea qua par est animi submissione satisfacimus nec omitemus, ut in posterum merito, quod in nobis desiderari posset at scimus sacr. caesarem pro sua erga rempublicam christianam toti mundo satis superque testatâ pietate omnes cogitationes suas eo convertere, ut undique intra et extra sac. romanum imperium auxilia conquirit et summis viribus bellum inimico inferat. Erit illmae Dominationi vrae, ut sibi de tam vigilantissimo et clementissimo caesare optima quaequam polliceatur, qui non solum necessariis auxiliis eam sit instructurus, verum etiam honori et dignitati ipsius et liberorum eius recte consulturus. Quod reliquum est illmae Dominationi vrae amica et promptissima nostra officia prolixè deferimus eamque quam felicissime valere ex animo optamus. Datum Pragae 7. nonas<sup>a)</sup> martii anno 1600. Illustrissimae Dominationis vrae servi, inclyti regni Bohemiae supremi officiales et s. caes. Mtis consilarii.